
PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO 

MESTRADO EM 
EDUCAÇÃO, CULTURA 

E TERRITÓRIOS 
SEMIÁRIDOS  

RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  PARA SELEÇÃO 
DE ALUNO ESPECIAL 2023.2 POR DISCIPLINA 

 

ESA 022 – CURRÍCULO, CONTEXTUALIZAÇÃO E APRENDIZAGEM 

  
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - DEMANDA GERAL 

 

Nº DE INCRIÇÃO 
 

CPF SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

136300003 ***.159.685 -** HOMOLOGADA 

 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS – DEMANDA GERAL 

                                                                          
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA 

Autorização Decreto nº 9237/86. DOU 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 909/95, DOU 01/08-95 

 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

CAMPUS III – JUAZEIRO BAHIA 
 

                

 

Nº DE INCRIÇÃO 
 

CPF 
SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

 
 

 

 
136300004 

 
 
 

 
 

***.391.255 -** 

NÃO HOMOLOGADA 
– Identificação nominal na Carta de 
Intenção. Item 9.2.4 do edital. Será 

eliminado (a) o candidato (a) que não 
enviar a Carta  inscrição. A Carta de 

Intenção não deverá ter identificação 
nominal do candidato em nenhuma das 

suas partes, sendo passível de 
desclassificação. 

 
 
 
 

136300009 

 
 

 
 

***.780.288 -** 

NÃO HOMOLOGADA 
– Identificação nominal na Carta de 
Intenção. Item 9.2.4 do edital. Será 

eliminado (a) o candidato (a) que não 
enviar a Carta  inscrição. A Carta de 

Intenção não deverá ter identificação 
nominal do candidato em nenhuma das 

suas partes, sendo passível de 
desclassificação. 

- Não apresentou o comprovante de 
pagamento de taxa de inscrição. 

- Currículo apresentado fora do padrão 
da plataforma lattes. 

- Termo de Consentimento para 
tratamento de dados pessoais 

requerimentos e declarações inválido. 
- Título Eleitoral inválido. 

 



 
 

Juazeiro – Bahia, 21 de julho de 2023. 
 

 

 
JOSENILTON NUNES VIEIRA 

Coordenador do PPGESA 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

136300011 

 
 

***.260.625 -** 

NÃO HOMOLOGADA 
- Não apresentou a fotocáopia do 

diploma item 7.1.9 do edital. 

 
136300018 

 
***.275.115 -** 

NÃO HOMOLOGADA 
- Identificação nominal na Carta de 
Intenção. Item 9.2.4 do edital. Será 
eliminado (a) o candidato (a) que 

não enviar a Carta  inscrição. A Carta 
de Intenção não deverá ter 

identificação nominal do candidato 
em nenhuma das suas partes, sendo 

passível de desclassificação. 
- Carteira de Reservista inválida. 

 
 
 

136300019 

 
 
 

***.348.765 -** 

NÃO HOMOLOGADA 
- Identificação nominal na Carta de 
Intenção. Item 9.2.4 do edital. Será 
eliminado (a) o candidato (a) que 

não enviar a Carta  inscrição. A Carta 
de Intenção não deverá ter 

identificação nominal do candidato 
em nenhuma das suas partes, sendo 

passível de desclassificação. 
- Não apresentou o historico escolar 

da gradução item 7.2.4 do edital. 
- Titulo de eleitor se o verso.  



PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO 

MESTRADO EM 
EDUCAÇÃO, CULTURA 

E TERRITÓRIOS 
SEMIÁRIDOS  

 

 
 

RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  PARA SELEÇÃO DE 
ALUNO ESPECIAL 2023.2 POR DISCIPLINA 

 

ESA 025 – REPRESENTAÇÕES E IDENTIDADES DOS/NOS TERRITÓRIOS 
SEMIÁRIDOS NA EDUCAÇÃO, NA CULTURA E NA MÍDIA 

 
 

 INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - DEMANDA GERAL 
 

 
Nº DE INCRIÇÃO 

 
CPF 

 

SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

136300007 ***.706.365-** HOMOLOGADA 

136300010 ***.688.844-** HOMOLOGADA 

136300013 ***.493.755-** HOMOLOGADA 

 
 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS – DEMANDA GERAL 
 

Nº DE INCRIÇÃO CPF SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

 
 
 
 

136300002 

 

 
 
 

***.912.215-** 

NÃO HOMOLOGADA 
- Identificação nominal na 

Carta de Intenção. Item 9.2.4 
do edital. Será eliminado (a) o 
candidato (a) que não enviar a 

Carta  inscrição. A Carta de 
Intenção não deverá ter 
identificação nominal do 

candidato em nenhuma das 
suas partes, sendo passível de 

desclassificação. 
 

136300008 
 

 
***.068.595-** 

NÃO HOMOLOGADA 
 - Identificação nominal na Carta de 
Intenção. Item 9.2.4 do edital. Será 
eliminado (a) o candidato (a) que 

não enviar a Carta  inscrição. A Carta 

                                                                          
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA 

Autorização Decreto nº 9237/86. DOU 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 909/95, DOU 01/08-95 

 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

CAMPUS III – JUAZEIRO BAHIA 
 

                

 



de Intenção não deverá ter 
identificação nominal do candidato 

em nenhuma das suas partes, sendo 

passível de desclassificação. 
136300012 ***.132.975-** NÃO HOMOLOGADA 

- Termo de Consentimento para 
tratamento de dados pessoais 
requerimentos e declarações 

incompleto. 
-  Comprovante de Pagamento 
de taxa de inscrição inválido. 

136300014 ***.948.195-** NÃO HOMOLOGADA 
- Identificação nominal na Carta 

de Intenção. Item 9.2.4 do edital. 
Será eliminado (a) o candidato 

(a) que não enviar a Carta  
inscrição. A Carta de Intenção 
não deverá ter identificação 

nominal do candidato em 
nenhuma das suas partes, sendo 

passível de desclassificação. 
-  Comprovante de Pagamento 
de taxa de inscrição inválido. 

- Currículo Lattes desatualizado. 
- Termo de Consentimento para 
tratamento de dados pessoais 
requerimentos e declarações 

inválido. 

 
 
 
 

136300016 

 
 
 
 

***.185.304 -** 

NÃO HOMOLOGADA 
- Identificação nominal na Carta 

de Intenção. Item 9.2.4 do edital. 
Será eliminado (a) o candidato 

(a) que não enviar a Carta  
inscrição. A Carta de Intenção 
não deverá ter identificação 

nominal do candidato em 
nenhuma das suas partes, sendo 

passível de desclassificação. 
- Não apresentou o comprovante 
de quitação eleitoral item 7.1.14 

do edital. 

 
 

136300017 

 
 

***.768.515 -** 

NÃO HOMOLOGADA 
- Termo de Consentimento para 
tratamento de dados pessoais 
requerimentos e declarações 

inválido. 
- Não apresentou o comprovante 
de quitação eleitoral item 7.1.14 

do edital. 
 

Juazeiro – Bahia, 21 de julho de 2023. 
 
 
 

JOSENILTON NUNES VIEIRA 



PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO 

MESTRADO EM 
EDUCAÇÃO, CULTURA 

E TERRITÓRIOS 
SEMIÁRIDOS  

Coordenador do PPGESA 

 
 

RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – POR 
DISCIPLINA     PARA SELEÇÃO DE ALUNO ESPECIAL 2023.2 

 
 

ESA 035 – POLÍTICAS DE ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO 
 

 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS – DEMANDA GERAL 
 

Nº DE INCRIÇÃO CPF  

SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

 
136300001 

 
***.928.734 -** 

 

NÃO HOMOLOGADA 
- Termo de Consentimento para tratamento de 

dados pessoais requerimentos e declarações 
inválido.  

 
 

136300004 

 
 

***.391.255 -** 

NÃO HOMOLOGADA 
– Identificação nominal na Carta de Intenção. 

Item 9.2.4 do edital. Será eliminado (a) o 
candidato (a) que não enviar a Carta  

inscrição. A Carta de Intenção não deverá ter 
identificação nominal do candidato em 

nenhuma das suas partes, sendo passível de 
desclassificação. 

136300005 ***.242.985 -** NÃO HOMOLOGADA 
- Termo de Consentimento para 
tratamento de dados pessoais 
requerimentos e declarações 

incompleto. 
136300006 ***.784.035 -** NÃO HOMOLOGADA 

- Termo de Consentimento para 
tratamento de dados pessoais 
requerimentos e declarações 

incompleto. 
-  Comprovante de Pagamento inválido. 

 
 
 
 

136300014 

 
 
 
 

***.948.195-** 

NÃO HOMOLOGADA 
- Identificação nominal na Carta de 
Intenção. Item 9.2.4 do edital. Será 

eliminado (a) o candidato (a) que não 
enviar a Carta  inscrição. A Carta de 

Intenção não deverá ter identificação 

                                                                          
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA 

Autorização Decreto nº 9237/86. DOU 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 909/95, DOU 01/08-95 

 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

CAMPUS III – JUAZEIRO BAHIA 
 

                

 



nominal do candidato em nenhuma das 
suas partes, sendo passível de 

desclassificação. 
-  Comprovante de Pagamento de taxa de 

inscrição inválido. 
- Currículo Lattes desatualizado. 
- Termo de Consentimento para 
tratamento de dados pessoais 

requerimentos e declarações inválido. 

136300015 ***.013.675-** NÃO HOMOLOGADA 
-  Não apresentou a fotocopia do 

comprovante de matrícula item 7.2.4 do 
edital. 

 
 

Juazeiro - Bahia, 21 de julho de 2023. 
 

 
JOSENILTON NUNES VIEIRA 

Coordenador do PPGESA 


